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Cílem této diplomní práce je vypracovat komplexní návrh architektonické studie polyfunkční výškové bu-
dovy v nové rezidenční části Mladé Boleslavi. V rámci zpracování je studie doplněna o vybrané části doku-
mentace pro stavební povolení, což zahrnuje stavební část, dále návrh vybraných stavebně architektonic-
kých detailů a koncepty zadaných částí projektu profesí.

CÍLE DIPLOMNÍ PRÁCE

výšková budova, diplomová práce, projektová dokumentace pro stavební povolení, architektonická studie,
novostavba, železobeton, bydlení, hotel, kanceláře

KLÍČOVÁ SLOVA

ANOTACE
Tato diplomová práce se zabývá návrhem funkčního celku výškového polyfunkčního objektu v Mladé Bole-
slavi, v rozvojové oblasti Podchlumí. Objekt sestává ze dvou věží, propojených v úrovni 3.-4.NP komunikač-
ním můstkem, a také v podzemí garážovým komplexem. Funkčně je rozdělený na několik částí:

- nejvyšší podlaží slouží pro bydlení s výhledy do všech směrů
- prostřední část je vymezena pro hotel v jižní věži, resp. kanceláře v severní věži
- v kontaktu s parterem je situováno lobby pro obě věže, a restaurace s terasami
- podzemní podlaží slouží pro technické zázemí a parkování

Objekt je podsklepený – má 2 podzemní podlaží. Jižní věž má 22 nadzemních podlaží a je štíhlejší, severní
věž má 28 nadzemních podlaží, a je masivnější. Objekty byly navrženy jako pohledově statické a gradující.
Zastřešení objektu je řešeno pomocí plochých vegetačních jednoplášťových střech. Věže jsou navrženy jako
kombinovaný konstrukční systém. Ztužujícím prvkem v horizontální rovině je ŽB stěnové jádro, v kterém se
nachází prostory pro komunikace a vertikální vedení inženýrských sítí. Půdorysné segmenty jsou vynášeny
ŽB sloupy, které jsou děleny po výšce do 4 zón dle požadavků na průřezové charakteristiky. Sloupy jsou
v rovině desky sepnuty ŽB monolitickými průvlaky, které jsou napojené do ŽB ztužujícího jádra.

ANNOTATION
This thesis solves the design of the high-rise polyfunctional building in Mladá Boleslav in new residental
district Podchlumí. Complex consist of two towers, which are connected by bridge in 3.NP and two levels
of underground structure where garages are situated. Following functions can be found in the object:

- the top section serves for living with great views to all directions
- there are hotel rooms in middle sections in south tower, and offices in north tower
- there are two lobbies in the ground floor connected with terraces and restaurant
- podzemní podlaží slouží pro technické zázemí a parkování

The superstructure of the south tower consist of 22 floors and looks thinner, while the north tower
has got 28 floors, and tends to look more massive. Towers should look statically strong and graduating
towards the top. There are roofs with extensive plants designed for both towers. Construction system
consists of both walls and columns.
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Diplomovou práci (DP) konzultuje diplomant kromě vedoucího práce i se specialisty z kateder KPS, TZB a ODK
či BZK. DP bude vypracována v návaznosti na předdiplomní projekt jako návrh/studie stavby (STS) – stavební
část - určeného objektu. Základní půdorys a řez bude zpracován v detailu projektu – dokumentace pro sta-
vební řízení (DSP). Dále bude DP obsahovat návrh vybraných stavebně architektonických detailů a koncepty
technických řešení. Základní měřítko – detail propracování - je 1:200 (1:100), pro interiér 1:50, pro detaily 1:20
až 1:5. Pro specifické části lze zvolit měřítko s ohledem na podrobnost řešení.

1. Část: ARCHITEKTONICKÁ A STAVEBNÍ objem v DP: arch.60%+stav.20%

Konzultant za KATEDRU ARCHITEKTURY - vedoucí diplomní práce

Konzultant za katedru KPS…………………………
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Upřesnění úkolů:
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stavební část. Základní půdorys a řez v detailu projektu - dokumentace pro stavební řízení (DSP).
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 řešení obvodového pláště v m. 1:50  1:2 (komplexní detaily) vč. barevnosti a materiálů – povinné.
 komplexní detaily řešení střechy/střešní terasy vč. zeleně
 návrh interiéru vstupní haly s recepcí
 řešení parteru (zádlažby, drobná architektura, zeleň, osvětlení)

2. Část: STATICKÁ objem v DP: 10%

Konzultant: ………………………….… katedra: …………………..
Upřesnění úkolů:
 předběžný statický výpočet v rozsahu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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3. Část: TZB objem v DP: 10%

Konzultant: ………………………….… katedra TZB
Upřesnění úkolů:
 koncept řešení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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1. Diplomové práce budou zadány v průběhu prvního výukového týdne letního semestru.
2. Konzultace s vedoucím diplomu se budou konat na základě individuální dohody mezi studentem a vedoucím diplomové

práce, požadují se min. čtyři konzultace, z toho povinná závěrečná pro všechny v 11. výukovém týdnu. Při této konzul-
taci vedoucí práce zhodnotí dosažené výsledky.

3. Konzultanti jednotlivých vybraných specializací budou přiděleni v průběhu 2.-3. výukového týdne.
4. Rozsah práce je uveden v ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE a v příloze 1. Jedná se o komplexně pojatý projekt, jednotně je

rozsah a detail zpracování určen jako NÁVRH STAVBY (STS). Vybrané části (jeden půdorys a řez) budou zpracovány
v rozsahu stavební část projektu stavby pro stavební řízení (DSP). Požadovaná dílčí řešení jsou specifikována v zadání
diplomní práce, příloha 1. Viz též článek 5 - státní závěrečná zkouška, Vnitřních předpisů Fakulty stavební ČVUT.
DP bude odevzdán v následující podobě:

4.1. Dvě označená vyhotovení A3. Tisk na šířku, nejlépe oboustranný, svázané. Vyhotovení č.1 zůstane v archivu ČVUT, dru-
hé bude po obhajobách diplomantům vráceno jako základ osobního archivu prací.

Titulní strana – ve svislém pruhu šíře 70mm na pravé straně budou jednotně uvedené základní informační údaje- jméno
diplomanta, fotografie, podpis, telefon, e-mail, název diplomní úlohy česky a anglicky, vedoucí práce, konzultanti, dole
prostor pro potvrzení převzetí práce. Grafický vzor titulní strany bude zaslán katedrou v průběhu semestru.

Úvodní strany - základní údaje - jméno diplomanta, název diplomní úlohy česky a anglicky, vedoucí práce, konzultanti, celko-
vý obsah s čísly stránek včetně příloh. Formulář ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE včetně přílohy 1 - SPECIFIKACE ZADÁNÍ.
Abstrakt – název a krátký výstižný popis řešené problematiky (cca 10 vět) v češtině a angličtině, doplněno klíčovými slo-
vy. Prohlášení o samostatném zpracování práce a úplnosti citací použitých pramenů.

Výchozí materiál - předdiplomní projekt, průvodní zpráva a čitelné zmenšeniny jednotlivých výkresů, fotografie modelu.
Tento materiál není přímou součástí diplomu, má charakter pouze informativní, musí být proto zřetelně označen (např.
barvou papíru).

Průvodní zpráva DP – v běžné struktuře tzv. souhrnné technické zprávy s akcentem na úvodní rozbor zadané problematiky,
vysvětlení idejí řešení. Součástí bude též jednoduchý koncept požární zprávy a rozvaha o energetickém posouzení bu-
dovy. Dále odkazy na přílohy a použitou literaturu a závěrečné zhodnocení výsledků.

Výkresová část - čitelné zmenšeniny jednotlivých výkresů. Fotografie reálného či digitálního modelu, legenda materiálů atd..
Jeden výkres může být eventuelně prezentován z důvodu čitelnosti i na několika listech A3, či podélně nebo příčně slo-
žený. V případě použití nestandardních měřítek bude na výkresu zobrazeno poměrové měřítko (příklad označení v roz-
pisce MĚŘÍTKO 1:100, TISK 1:175 + zobrazené poměrové měřítko). Nastavené tloušťky čar nesmí omezit čitelnost.


[…]

Vypoctená prumerná hodnota: f,Rsi,m = 0,973

Kritický teplotní faktor f,Rsi,cr byl stanoven pro maximální prípustnou vlhkost
na vnitrním povrchu 80% (kritérium vyloucení vzniku plísní).

Prumerná hodnota fRsi,m (resp. maximální hodnota pri hodnocení skladby mimo
tepelné mosty a vazby) není nikdy minimální hodnotou ve všech místech konstrukce.
Nelze s ní proto prokazovat plnení požadavku na minimální povrchové teploty
zabudované konstrukce vcetne tepelných mostu a vazeb. Její prevýšení nad požadavkem
naznacuje pouze možnosti plnení požadavku v míste tepelného mostu ci tepelné vazby.

II. Požadavek na soucinitel prostupu tepla (cl. 5.2 v CSN 730540-2)

Požadavek: U,N = 0,30 W/m2K
Vypoctená hodnota: U = 0,111 W/m2K
U < U,N ... POŽADAVEK JE SPLNEN.

Vypoctený soucinitel prostupu tepla musí zahrnovat vliv systematických tepelných
mostu (napr. krokví v zateplené šikmé streše).

III. Požadavky na šírení vlhkosti konstrukcí (cl. 6.1 a 6.2 v CSN 730540-2)

Požadavky: 1. Kondenzace vodní páry nesmí ohrozit funkci konstrukce.
2. Rocní množství kondenzátu musí být nižší než rocní kapacita odparu.
3. Rocní množství kondenzátu Mc,a musí být nižší než 0,1 kg/m2.rok,
nebo 3-6% plošné hmotnosti materiálu (nižší z hodnot).

Limit pro max. množství kondenzátu odvozený z min. plošné hmotnosti
materiálu v kondenzacní zóne ciní: 0,144 kg/m2,rok
(materiál: Desky z penoveho polystyrenu).
Dále bude použit limit pro max. množství kondenzátu: 0,100 kg/m2,rok

Vypoctené hodnoty: V kci dochází pri venkovní návrhové teplote ke kondenzaci.

Rocní množství zkondenzované vodní páry Mc,a = 0,0247 kg/m2,rok
Rocní množství odparitelné vodní páry Mev,a = 0,2377 kg/m2,rok

Vyhodnocení 1. požadavku musí provést projektant.
Mc,a < Mev,a ... 2. POŽADAVEK JE SPLNEN.
Mc,a < Mc,N ... 3. POŽADAVEK JE SPLNEN.

Teplo 2017 EDU, (c) 2016 Svoboda Software
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ROČNÍ POTŘEBA ENERGIE NA VYTÁPĚNÍ

Stav objektu Měrná potřeba energie

Před úpravami (před zateplením) 55 kWh/m2

Po úpravách (po zateplení) 11.9 kWh/m2

ZELENÁ ÚSPORÁM - VÝŠE PODPORY PRO

Úspora: 78%
Máte nárok na dotaci v rámci části programu A.1 - celkové zateplení.

Dotace ve vašem případě činí 2200 Kč/m2 podlahové plochy, to je

770000 Kč.

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

STAVEBNĚ - TECHNICKÉ HODNOCENÍ

Tento velmi zjednodušený kalkulační nástroj vyvinula firma Energy Consulting Service pro firmu E-C a slouží pro prvotní orientační
hodnocení budov s využitím pro dotace Zelená úsporám. Zájemce navolí jednotlivé parametry objektu, program zařadí budovu do
jedné z kategorií podle energetického štítku obálky budovy a vypočítá přibližnou výši úspory potřeby tepla na vytápění a tomu
odpovídající dotaci v programu Zelená úsporám. Program slouží pro orientační výpočty a prvotní rozhodování. Energetické hodnocení
nutné pro přidělení dotace musí zpracovat energetický expert. Na vývoji kalkulačky se podílely firmy Energy Benefit Centre o.p.s. a
Topinfo s.r.o.

Autor výpočtové pomůcky: Ing. Zdeněk Reinberk, Ing. Roman Šubrt, Ing. Lucie Zelená

RODINNÉ DOMY

Obvodový plášť 50,318

Podlaha 2,703

Střecha 8,336

Okna, dveře 42,721

Jiné konstrukce 39,954

Tepelné mosty 13,421

Větrání 494,076

--- Celkem --- 651,529

Typ konstrukce (větrání) Tepelná ztráta [W]

Obvodový plášť 50,318

Podlaha 2,703

Střecha 8,336

Okna, dveře 42,721

Jiné konstrukce 39,954

Tepelné mosty 13,421

Větrání 98,815

--- Celkem --- 256,268

Typ konstrukce (větrání) Tepelná ztráta [W]

Komplex budov vykazuje energetickou náročnost kategorie A, a patří tak mezi velice
úsporné objekty. Potřeba tepla pro vytápění pro veškeré navrhované provozy činí 11,9
kWh/m2.

Objekt má ve čtyřech nadzemních podlažích rozsáhlý obvodový plášť, který významně
ovlivňuje průměrný součinitel prostupu tepla objektu. Lehké obvodové pláště jsou z te-
pelně technického hlediska velice nefektivní oproti konvenčnímu řešení fasády neprů-
hlednou stěnou s okny. Z důvodu výhledů ze 3. a 4. podlaží na náměstí a do lesoparku
Štěpánka však pro mě byl LOP s elegantním hliníkovým stíněním jasnou volbou.

Více než čtvrtina tepla uniká obvodou stěnou, která tvoří majoritu přechodové plochy
objektu. Pro objekt je navržena rekuperace vzduchu s min.85% efektivitou. Červeně je
naznačena tepelná obálka objektu.

ENERGETICKÁ NÁROČNOST

LOP

Dveře

Obvodová stěna

Okna

Střecha

Podlaha v kontaktu s
exterierem
Tepelné vazby
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