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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Polyfunkční výšková budova v nové rezidenční čtvrti Mladá Boleslav
Jméno autora: Bc. Jan Krsek
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Michal Hlaváček
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno s menšími výhradami

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

C - dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Student si zvolil pro svůj diplomový projekt úlohu, která svým rozsahem jak architektonicky, tak technicky výrazně
přesahuje běžnou úroveň zadání. To se projevilo v celkovém výsledku práce, kdy technické řešení nutně převážilo
architektonický a dispoziční výraz objektu a uškodilo celkovému výsledku. Zatímco stavebně technická stránka
řešení byla pečlivě zpracovávána v průběhu celého semestru, architektonicko-dispoziční vztahy byly zpracovány až
v závěrečné části práce, což se podepsalo na estetickém řešení.
Nicméně práce je generálně odvedena na velmi dobré úrovni.
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IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 25.5.2021 Podpis: